dolgokat, ha meg nem állanék sőt azok ellen cselekedni s inpingálni comperiáltatnám, minden jószágom, mely most kezemenél maradt, úgy minden egyéb javaim is tőlem eo facto örökösén elveszen, magamat pedig megirt kegyelmes uraim s kegyelmes asszonyom ő nagyságok akár holott akár mikor, nobilitariae praerogativae argumentis nullis obstantibus, csak ezen reversalisomnak erejével megfogattatván, halállal büntethessenek. Melynek nagyobb és hathatósabb valóságáról adtam ut supra szabad jó akaratom szerint ez kezem irásával és szokott peccétemmel megerősített reversálisomat; ilyen értelemmel és meghatározással mindazáltal, hogy non obstante harum reversionalium tenore, ut et gratia suae Celsitudinis principalis mihi vitaeque meae, modis et conditionibus introscriptarum largita, az ellenem emanáltatott sententia az ő erejében és hathatóságában megmaradjon, sőt az mi kegyelmes urunk ő nagysága minden jószágim s javaim iránt ennekelötte tött kegyelmes dispositiója is változtatást semmiben ne szenvedjen.

Szepesi kamara levele.

Celsissime Princeps, Domine Domine Nobis gratiosissime. Salutis voto promisso, Servitorum nostrorum devinctissimam Commendationem. Occasione Filialis Tricesimae in oppido Szt. Margita erectae, nobis sonantes Cels. Vestrae Literas honore decenti percipientes, continentias earundem apprime intelleximus; Fortalitio Sz. Job e potestate Christiani nominis hostium Turcarum, Armis Sacratissimae Caesareae ac Regiae Majestatis, dextera omnipotentis, secundatis erepto, Tricesimaque Capituli ibidem suo modo constituta, pro Filiali ejusdem supratactum oppidum Sz. Margithaiense, veluti locum ad id commodum, Itinerantiumque ransitui obvium seligi, adeoque vexillum tricesimale ibidem erigi, omnino ordinavimus, commodum altae latae (sic) Suae Majestatis Sacratissimae, Regni que hujus catenus etiam promovere satagentes. Verum cum Celsitudo Vestra, per hoc praejudicium sibi irrogari innueret, ex

eo praevio negotio per nos Inclytae Camerae Hungaricae exinde autem Augustae Suae Majestatis Sacratissimae Aulae debito modo repraesentato, qualis inde secutura sit gratiosa dispositio, Eidem se obsequenter conformare, obligaminis Camerae hujus erit. Ejus tamen sumus firmae spei, si quidem per erectionem, attactae Filialis Tricesimae Proventibus Celsitudinis Vestrae nullum inferri advertimus damnum, Celsitudinem Vestram respectu bonae vicinitatis haec modalitatem, servitium et emolumentum Suae Majestatis Sacratissimae promovendi (Cum alias etiam Incolis Regni Transylvaniae idem sit, sive ibidem in Sz. Margitha, sive alibi ab educendis rebus, mercibus et S. V. pecoribus suis solutione Tricesimam) ad subsequendam usque altae titulatae Suae Majestatis Sacratissimae benignam resolutionem, non difficultaturam. Caeterum Celsitudinem Vestram diu ad vota sua prosperrime vivere, et regere desiderantes. Cassoviae die 14. Novembris Anno 1686. Cels. Vestrae Servitores devinctissimi.

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Camerae Scephus-ensis Administrator, ejusdemque et Inclitae Hungariae Consiliarii.

Lengyel királynak irt levél, ország neve alatt.

Serenissime, Potentissime Rex, Domine Domine nobis Clementissime!

Acceptis humillime benignissimis Sacrae Regiae Majestatis Vestrae Literis, quamvis Pekrius propter horrendam ipsius Proditionem justam sui Decreti Executionem meruisset, pro debito tamen coque Regio Sacratissimae Majestatis respectu seriam pro ipso Instantiam Celsissimo Principi Domino Domino nostro Clementissimo humillime porreximus, et Sua Celsitudo Regium imprimis Sacrae Majestatis Vestrae respectum, postea vero nostram instantiam clementissime pensitans, ex innata sua misericordia, et mansuetudine naturali, vitam praefato Pekrio, et bonorum majorem partem, etiamque

ex ergastulo libertatem impertitus est, Nos qui Sacrae Regiaeque Majestati Vestrae, pro continua Regii sui affectus in nos propensione multis tenemur, lucri quoque facimus, si aliis etiam in rebus, majora sinceræ nostræ in Vestram Sacrae Regiae Majestatem Devotionis contestari poterimus argumenta. Eidem Sacrae Regiae Majestati Vestrae gloriam, triumphos, omnemque submisso corde vovemus beatitudinem. Albae Juliae 16. Novembris Anno 1686. Serenissimæ Potent. Majestatis Vestrae servitores Humilimi Universi Status et Ordines trium Nationum Regni Transylvaniae et Partium Hungariae eidem adnexarum.

Titulus Regis Poloniae :

Serenissimo ac Potentissimo Principi Domino Domini Johanni III. Dei gratia Regi Poloniae, Magno Duci Litvaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae, Volhiniae, Livoniae, Chioviae, Podoliae, Podlachiae, Severiae, Smolentiae, Csernicoviaeque Domino Domino nobis clementissimo.

Marchioni de Bethune.

Excellentissime Domine mihi Colendissime.

Statum hujus Regni in rei veritate secrete aperiet Vestrae Excellentiae Magnus ac Generosus Balthasar Macskási Consiliarius meus Comitatus Szolnok interioris Supremus Comes et ad Serenissimum Poloniae Regem Ablegatus; qui quoniam actui Inclusionis mihi a Christianissimo Rege in Anno 1679. per Absolonem et Excellentiae Vestrae operam transmissae (quem Vestra Excellentia optime novit) praejudicat; confidenter rogo vestram Excellentiam, ne gravetur causam hanc apud Sacrum Romanorum Imperatorem remedendam Christianissimæ Suae Majestati efficacissime declarare et recommendare. Vestrae Excellentiae fervida in rem Christianam obligatio et magnus coram Christianissima sua Majestate respectus, quo a longo tempore in his Provinciis prae laudatur. Persvasissimum sibi habeat Vestra Excellentia, lucrum mihi fore commodas

cum inclitis Regni statibus adinvenire occasiones Vestrae Excellentiae sincere inserviendi ac regravificandꝫ. Servet Deus Vestram Excellentiam quam diutissime felicissimam et Christianissimae Majestati omnimode complacentem. Datum. Excellentiae Vestrae ad officia paratus.

T i t u l u s : Marchionis de Bethune. Excellentissimo Domino Marchioni de Bethune Ordinum Christianissimi Regis Equiti Domino et Amico Colendissimo.

Francia királynak.

Serenissime, Potentissime et Christianissime Rex Domine Domine Clementissime.

Animantur Christianissimo nomine Regiae Majestatis Vestrae Christiani Populi in suis oppressionibus, ut ad Christianissimam Vestram Majestatem confugiant. Status Regni quoque mei est inter multa mala positus, de quo Christianissima Majestas ab Excellentissimo Domino Marchione de Bethune informabitur. Humilime oro Christianissimam Majestatem Vestram ex innato in rem Christianam Zelo, dignetur causam hanc, juxta Inclusionem mihi in Anno 1679. transmissam clementissime cordi sumere, atque coram Sacratissimo Romanorum Imperatore efficere, ut occasione tam felicitis progressus Armorum Christianorum ne opprimamur, quartiriis et tributis ne oneremur, etiamque libertatibus, et antiquis legibus nostris ne evertamur, qui a tot annis sub Turcarum jugo pacifice permansimus, jam sub Christianis armis ne deficiamus; accipiet christianissima Majestas pro hac benignitate et misericordia perpetuam a Deo benedictionem obsequentissima vero mea, totius Regni, etiamque Posterorum servitia, et gratitudinem in omne tempus experietur. Servet Deus Christianissimam Majestatem Vestram juxta sua vota felicissimam, atque magna gloria in orbe locupletatam. Datum Albae-Juliae 16. mensis Novembris Anno 1686. Sacratissimae Potentissimae Christianissimae Majestatis Vestrae humillimus servus.

Titulus Regis Franciae.

Serenissimo ac Potentissimo Principi Domino Domino Ludovico XIV. Dei Gratia Franciae et Navarrae Regi Christianissimo etc. Domino mihi Clementissimo.

Titulus et Subscriptio Literarum*) ad Regem Svecorum directarum.

Serenissime et Potentissime Rex Domine Domine Colendissime. Serenissimae Regiae Majestatis Vestrae Devotissimus servus. Titulus et subscriptio Literarum Electori Brandeburgico directarum.

Serenissime Princeps Elector Domine et Amice Colendissime. Serenissimae dilectioni Vestrae Amicus studiosissimus ad servandum paratus.

Haec Alba-Julia decimo sexto Novembris.

Gyulai Ferencz uram után Hevesi nevű bejáró által küldött level, melyet vitt el 17. Novembris.